(Au dos :) Procuratorium abbatis Mansi Garnesii. 
( J . û i 4 , n 0 ia3.) 

DCCLXXII. L'ABBÉ DU MAS-GRENIER, 27 avril i3o8. — Noverint universi pré
sentes pariter et futuri quod nos frater B[ertrandus], Dei gracia electus et con-
firmatus in abbalem monasterii Mansi Garnesii3, et conventus ejusdem, dyocesis 
Tholosane, facimus, constituimus ac eciam ordinamus nostrum cerlum procura-
torem, scyndicum et actorem fratrem Salvetum de Devesia, monachum Borbone, 
Gisterciensis ordinis et diocesis Tholosane, quamvis absentem, ad interessendum 
in congregacione Turonis prelatorum et capitulorum ac cleri regni Francie, etc. 

Actum fuit hoc apud Mirapiscum 4 prope villam Bellimontis, dyocesis Tholo
sane, quarta die exitus mensis Aprilis, régnante domino Philippo, Francorum 
rege, Gualhardo, episcopo Tholosano, anno Domini millesimo trescentesimo oc
tave 

1 Voir ci-dessus, p. 557, note a. 
1 Le Mas-Grenier ou Mas-Gamier, canton de 

Verdun-sur-Garonne, arrondissement de Castel-
sarrasin, Tarn-et-Garonne. Bertrand de Fau-
doas est mentionné comme abbé du Mas-Grenier 
de i3o6 à 1317, année de sa mort. (Gallia 
christ., t. XIII, col. 118.) 

ÉTATS GÉftEIUUX. 

J Cf. l'acte précédent. On remarquera la sin
gularité de ces deux procurations différentes 
données, à un jour d'intervalle, par le même 
abbé, sans mention de la première dans celle 
du lendemain. 

4 Mirepoix-sur-Tarn, canton de Villemur, 
Haute-Garonne. 

7< 
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DIOCÈSE DE TOULOUSE. Hujus rei sunt testes Forçais de Alberitino, PetrusdeCalalo, Wuillelmus Arnaldi 
de Brugimonte, domicellus, frater Guillelmus Calhonus, monachus monasterii 
Belle Pertisce, et ego Bernardus Boneli, publicus Bellimontis notarius, qui hanc 
cartam scripsi et s'ignavi. (Seing du notaire.) 

Ad majorem roboris firmitatem horum omnium premissorum, nos predictus 
Bertrandus sigillum nostrum huic presenti publico instrumente duximus appo-
nendum. 

(Au dos:) Senescallie Tholose. Abbas Mansi Garnesii, per fratrem Salvelum 
de Devesia,monachum Bolbone. 

Sceau de cire verte sur simple queue de parchemin. 

(J. liili, n" îa'i.) 

DCCLXXI1I. L'ABBAYE DE SAINT-PAPOUL, S>8 avril t3o8. — Anno Domini 
M0 ccc° vin0. Noverint universi présentes et futuri quod nos frater Bernardus, 
abbas monasterii Sancti Papulix, Tholosane diocesis, et conventus ejusdem monas-
terii, videlicet frater Geraldus Tholosani, prior claustralis, Maynerius, camarerius, 

■ Geraldus Poncius, infirmarius, Gualardus de Saliero, Simon de Avrenca, Arnat-
dus Amelius, Beraldus Amelii, coslituimus el creamus dominum Sicardum Sperili, 
presbiterum et capellanum seu rectorem ville Sancti Papuli, procuratorem nos
trum, sindicum, seu actorem, ad comparendum pro nobis Turonis, etc., super 
execrabili facto Templariorum, etc. Et in lestimonium premissorum el ad Cdem 
hujus procuratorii faciendam, nos frater B., abbas predictus, sigillum nostrum 
duximus apponendum, pro nobis et conventu nostro, cum dictus conventus sigil
lum non habeat nec habuerit ab antiquo.